合計金額

＄

平成２７年８月２２日

保護者の皆様

イーストテネシー補習授業校

運営委員長 田 口  昭 浩

校   長 水 口  泰 司

「日本漢字能力検定」申し込みのご案内

本年度の漢字検定を下記の通り実施しますので、受検を希望される方は下記の用紙にてお申し込みください。

なお、申し込み後の変更はできませんので、受検する級など十分にご確認の上、お申し込みください。

記

１．実施日時  平成２７年１０月３１日（土） １５時４５分～  ※２～７級は６０分間、８～１０級は４０分間

２．実施場所  アンダーソンホール/フェアウェザーホール  ※詳細は「はなみずき」８月２９日号をご覧ください。

３．実施対象  小学部１年から高等部の児童・生徒及びその保護者  ※保護者以外の方も受検できます。

４．受検する級 裏面の「受検のめやす」を参考にお決めください。 ※受検時間の都合上、一人で複数の受検はできません。

５．申込書・検定料 ①申込書（欄が足りないときは、コピーしてください。）

        ②検定料       ２級        ＄３０．００

                     準２級～４級     ＄２１．００

 ５級～７級     ＄１７．００

 ８級～１０級    ＄１３．００

    ☆検定料はチェックでお願いします。
宛先：East Tennessee Japanese School ※備考欄に日本語で「検定料・○○部 ○年・名前」をお書きください。

※チェックを添えて８月２９日、または ９月５日の午前中に、事務室までお申し込みください。

------------------------------------------ キリトリ線 ----------------------------------------------

            「日本漢字能力検定」の受検を、検定料を添えて申し込みます。

※保護者・一般の方は、学部学年欄は空白でけっこうです。

フ リ ガ ナ

受 検 者 名
学 部／学 年 生 年 月 日

性

別
受検級 受 検 料

  部   年 西暦    年  月  日  級 ＄

  部   年 西暦    年  月  日  級 ＄

  部   年 西暦    年  月  日  級 ＄

  部   年 西暦    年  月  日  級 ＄

------------------------------------------------------------------------------------------------------

☆「日本漢字能力検定」受検申し込み 受領書 （※ 受領書は受領時にお渡しします。お名前と合計金額をご記入ください。）

受検申込書と受検料を確かに受領いたしました。   イーストテネシー補習授業校校長 水口 泰司

             （申込者名）            様  合計金額 ＄

「日本漢字能力検定」受検のめやす（参考）

級 レ ベ ル （ 参 考 ）

１０級
小学校１年修了程度（80字）

※小学校第１学年の学習漢字を理解し、文や文章の中で使える。

９級
小学校２年修了程度（240字）

※小学校第２学年までの学習漢字を理解し、文や文章の中で使える。

８級
小学校３年修了程度（440字）

※小学校第３学年までの学習漢字を理解し、文や文章の中で使える。

７級
小学校４年修了程度（640字）

※小学校第４学年までの学習漢字を理解し、文章の中で正しく使える。

６級

小学校５年修了程度（825字）

※小学校第５学年までの学習漢字を理解し、文章の中で漢字が果たしている役割を知り、

正しく使える。

５級

小学校６年修了程度（1006字）

※小学校第６学年までの学習漢字を理解し、文章の中で漢字が果たしている役割に対する

知識を身に付け、漢字を文章の中で適切に使える。

４級
中学校在学程度（1322字）

※常用漢字のうち約 1300字を理解し、文章の中で適切に使える。

３級
中学校卒業程度（1607字）

※常用漢字のうち約 1600字を理解し、文章の中で適切に使える。

準２級
高校在学程度（1940字）

※常用漢字のうち 1940字を理解し、文章の中で適切に使える。

２級
高校卒業・大学・一般程度（2136字）

※すべての常用漢字を理解し、文章の中で適切に使える。